Алтайский край
Администрация города Алейска
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__17.10.2011___                                                                                        №_13691_
г. Алейск

Об утверждении Правил распределения субсидий, выделяемых из краевого бюджета, бюджету муниципального образования город Алейск Алтайского края на выплату стимулирующих надбавок педагогическим работникам муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Алейска

На основании постановления Администрации Алтайского края от 17.12.2010 № 562 «О введении       стимулирующих       надбавок       педагогическим работникам муниципальных дошкольных образовательных учреждений, муниципальных автономных  дошкольных   образовательных   учреждений Алтайского края», руководствуясь ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании», Федеральным законом от 06.04.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Правила распределения субсидий, выделяемых из краевого бюджета, бюджету муниципального образования город Алейск Алтайского края на выплату стимулирующих надбавок педагогическим работникам муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Алейска (Прилагается).
 2. Комитету по образованию и делам молодежи администрации города Алейска (Попова Е.В.):
2.1. Довести до сведений руководителей муниципальных дошкольных образовательных учреждений настоящее постановление;
2.2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте комитета по образованию и делам молодежи администрации города Алейска.
3. Отделу по печати и информации администрации города Алейска (Кореннова О.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Маяк труда».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города С.Н. Шаульскую.

Глава города                                                                           А.М. Мерзликин
 Попова Евгения Валерьевна
2-14-12

                                                                                   УТВЕРЖДЕНЫ:
постановлением администрации города Алейска Алтайского края

от _17.10.2011 _№_1369/1_

Правила распределения субсидий,
 выделяемых из краевого бюджета, бюджету муниципального образования город Алейск Алтайского края на выплату стимулирующих надбавок педагогическим работникам муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Алейска

1.      Финансирование расходов на выплату стимулирующих надбавок педагогическим работникам дошкольных образовательных учреждений города Алейска осуществляется в пределах субсидий, выделяемых из краевого бюджета.
2.      Субсидия распределяется пропорционально численности педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений (воспитатели, старшие  воспитатели, музыкальные работники, учителя-дефектологи, учителя-логопеды, педагоги психологи, инструкторы по физической культуре).
При определении размера субсидии учитывается районный коэффициент, а также страховые взносы на обязательное пенсионное страхование, на обязательное медицинское страхование, на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.
3. Субсидии бюджету города Алейска зачисляются на счет № 40101 «Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между уровнями бюджетной системы Российской Федерации» и носят целевой характер. При передаче субсидий главному распорядителю бюджетных средств, операции по кассовым расходам учитываются на лицевых счетах, открытых в территориальных органах Федерального казначейства.
4. Финансирование указанных расходов осуществляется по заявкам комитета по образованию и делам молодежи администрации города Алейска,   представляемым в управление Алтайского края по образованию и делам молодежи ежемесячно  до  20   числа. Управление Алтайского края по образованию и делам молодежи направляет сводную заявку в управление по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Алтайского края ежемесячно до 25 числа.
5.      Отчетность о расходовании средств субсидий входит в состав отчетности об использовании средств краевого бюджета и представляется в установленные сроки.
6. Контроль за целевым использованием вышеназванных субсидий возлагается на комитет по финансам, налоговой и кредитной политике администрации города Алейска.

[bookmark: _GoBack]